Page 1/3

Ⓒ2011 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

報 道 関 係 者 各 位                                           2011 年 4 月 4 日 （月 ）

デジタルハリウッド

＜シャープ ３D コンテスト CG・アニメーション部門＞

３DCG ノウハウセミナー 開催

～カナバングラフィックス・富岡聡氏とデジタルハリウッド講師による無料セミナー～

日時：2011 年 4 月 10 日（日）13:00～15:30

会場：デジタルハリウッド大阪校

日時：2011 年 4 月 16 日（土）13:00～15:30

会場：デジタルハリウッド東京本校

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール[デジタルハリウッド]（運営会社：デジタルハリウ

ッド株式会社、本校/本社：東京都千代田区、代表取締役社長：古賀鉄也、学長：杉山知之）では、３

DCG ノウハウセミナーをデジタルハリウッド大阪校/東京本校で開催いたします。

第 一 部 では、カナバングラフィックスの人 気 作 品 「ウサビッチ」、最 新 作 の「やんやんマチコ」の二 点

のアニメーション作 品 を中 心 に、製 作 の舞 台 裏 やポイントについて、富 岡 聡 氏 に解 説 していただきま

す。

3DCG や映像制作に取り組むプロやアマチュアの方には大いに参考にしていただける内容です。

第二部では今回のコンテストに合わせた 3D（立体視）映像制作法について、3DCG ソフト MAYA を

使用し、より実践に即した形で解説いたします。

立体 視用 のカメラの設 定 方法 やコンテスト用の効 率的なレンダリング方 法 、そしてコーデック変 換ま

でを具体的な事例を挙げながらわかりやすくお伝えします。

 本セミナーは、デジタルハリウッド大阪校、東京本校の 2 会場で開催いたします。

つきましては、4 月 10 日（日）、16 日（土）に開催いたしますセミナーに、万障お繰り合わせの上、ご

参加並びにご取材いただけますようお願い申し上げます。

 取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください。

 （デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.jp）

【セミナー概要】

●大阪会場

日時：4 月 10 日（日）13:00～15:30

   会場：デジタルハリウッド大阪校 B1 セミナールーム

●東京会場

日時：4 月 16 日（土）13:00～15:30

Page 2/3

Ⓒ2011 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

   会場：デジタルハリウッド東京本校 1F セミナールーム

セミナー詳細：https://www.sh3dcontest.jp/cg/seminar/

●講師紹介

第一部 講演者：有限会社カナバングラフィックス代表取締役/ディレクター 富岡 聡 氏

      1972 年生まれ。1997 年株式会社 Dream Pictures Studio 入社。2004 年カナバングラフィッ

クス設 立 。 CG アニメーションの企 画 、脚 本 、美 術 、監 督 を担 当 し、ユニークな世 界 観 の設

定と演出を得意とする。

第二部 講演者：デジタルハリウッド大学大学院 専任教授 栩木 政典

      DTM（デスクトップミュージック）の黎明期から電子楽器・ソフトの普及活動に従事し、DTM 業

界に貢献。趣味で始めた自作ソフトによる 3DCG が認められ、ポストプロダクション移籍、CG

ディレクターとして 3DCG とマルチメディア・映像制作ほか、映像音響システムの企画・設計

なども手掛ける。その後、コンテンツ制作会社「KAILAS」を設立し、ゲームの 3D データや映

画の CG 制作などを行う。京都精華大学建築学科・東和大学マルチメディア学科・大阪芸

術大学デザイン学科で 3DCG を担当の後、現在、デジタルハリウッド大学院での講師と 3Di

研究室の責任者として VR（セカンドライフやオープン・シム等）や映画用の 3DCG 映像の制

作 の傍 ら、個 人 事 務 所 「Bugphant」でデジタルコンテンツ制 作 も手 掛 けている。 担 当 科 目 ：

先端映像事例研究／先端 VR 事例研究／先端映像ラボ～インタラクティブコンテンツ制作

～

お問い合わせ：デジタルハリウッド大阪校 TEL 0120-655-810  Email osaka@dhw.co.jp

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp  TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.sugiyama-style .tv/

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/grand/pressroom/release/2011/

-----------------------------------------------------------------

＜３DCG ノウハウセミナー 取材お申し込み方法＞

当セミナーの取材ご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、開催日前日までに E メールにてお申

込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

Page 3/3

Ⓒ2011 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

貴社名 ：

貴社媒体名：

お名前 ：

電話番号 ：

メールアドレス ：

取材形式（該当を全て記載） ： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

取材希望セミナー： 4/10 大阪会場 ・ 4/16 東京会場

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp

 (件名： 「３DCG ノウハウセミナーセミナー」取材希望)